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Remissvar:  
Behörighet och ansvar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2005:98) 
 
Sveriges Tandläkarförbund har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade be-
tänkande. 
 
Förbundet får lämna följande synpunkter beträffande frågan om en särskild regle-
ring för humanmedicinskt utbildade yrkesutövare, dit tandläkare hör. 
 
Utredningen diskuterar två alternativ. Det ena alternativet innebär att berörda 
yrkesutövare fortsätter att arbeta inom djurens hälso- och sjukvård på samma sätt 
som nu utan någon form av legitimation eller eget yrkesansvar. Rätten att utföra 
dessa behandlingar villkoras så att de endast får utföras i närvaro av ansvarig 
veterinär. Ett undantag införs i djurskyddslagen eller i djurskyddsförordningen 
som innebär att t ex tandläkare kan utföra behandlingar som faller under djur-
skyddslagen. Alternativet innebär inte krav på att tandläkaren skulle tillägna sig 
veterinärmedicinska kunskaper. 
 
Det andra alternativet innebär att berörda yrkesutövare genom särskild reglering 
omfattas av de bestämmelser om skyldigheter som gäller för andra reglerade 
yrkesgrupper inom djurens hälso- och sjukvård. Det innebär emellertid att 
yrkesutövarna måste ha någon form av veterinärmedicinsk kompetens. Utred-
ningen anser att behörigheten skall regleras genom ett särskilt godkännande av 
Jordbruksverket. Godkännandet innebär att yrkesutövaren omfattas av samma 
bestämmelser som övriga reglerade yrkesgrupper. Det skall vara möjligt för den 
myndighet som skall besluta om godkännande att föreskriva att den som söker 
sådant godkännande skall ha ytterligare utbildning eller viss erfarenhet. 
 
Tandvårdspersonal är inte sällan anlitad för tandvård på djur. Uppgifterna avser 
olika typer av åtgärder. Det finns också ett intresse hos vissa tandläkare att arbeta 
med djur och en efterfrågan på kunskap om djurtandvård. Tandläkarförbundet har 
ett årligen återkommande omfattande efterutbildningsprogram för tandläkare och 
annan tandvårdspersonal. I detta program förekommer av och till särskilda kurser 
i djurtandvård. 
 



 2

Tandläkarförbundet anser det angeläget att ansvarsförhållandena klaras ut när 
djurtandvården utförs av t ex tandläkare och att sådan verksamhet inte kommer i 
konflikt med djurskyddslagen. Förbundet är positivt till att utredningen nu före-
slår åtgärder för att lösa denna problematik. 
 
Förbundet kan för sin del acceptera båda de av utredningen redovisade alterna-
tiven. Förbundet ser inget direkt motsatsförhållande dem emellan. Det första 
alternativet löser enligt förbundets uppfattning de oklarheter som nu kan finnas 
vad gäller vad tandvårdspersonal får och inte får göra inom djurtandvården. Sam-
tidigt innebär alternativet inte några ytterligare krav på tandvårdspersonalen i 
form av särskild legitimation eller godkännande och i form av godkänd tilläggs-
utbildning. Alternativet torde innebära ett smidigt sätt att möjliggöra för kompe-
tent tandvårdspersonal att arbeta med djurtandvård. Förbundet anser att detta 
alternativ bör vara tillfyllest för djurtandvårdens behov och är därmed att föredra. 
En nackdel kan dock vara dubbla kostnader då både veterinär och tandvårdsper-
sonal samtidigt måste närvara. 
 
Det andra alternativet innebär att tandvårdspersonalen under eget ansvar motsva-
rande legitimationsansvaret hos veterinärer självständigt kan utföra djurtandvård. 
Förbundet har inget emot att även denna möjlighet finns. Det kan således finnas 
tandvårdspersonal som önskar kunna utöva djurtandvården självständigt. Det kan 
vara rimligt att det då finns en formell möjlighet till detta. Det kan också finnas 
situationer, t ex akut, då veterinär inte finns tillgänglig. I dessa är det naturligtvis 
en fördel om tandvårdspersonal självständigt kan genomföra nödvändig vård. 
 
En särskild fråga utgör titeln tandläkare. Den är enligt gällande bestämmelser en 
skyddad yrkestitel. Förbundet anser att titeln tandläkare inte bör få användas i 
sammansättningar som t ex hästtandläkare. En sådan kan ge sken av att veder-
börande besitter en kompetens som man inte har och är därmed vilseledande. 
 
Med vänlig hälsning 
SVERIGES TANDLÄKARFÖRBUND 
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